Die Saulgauer sprechen sich also ans: Non tantum in capitulo cum gravitate et modestia 
de rebus seriis, sed et quando pertractatis necessariis pro tunc negotiis ad frugalem men-
sam et refectionem accesserint, omnes amice et familiariter, ut fratres decet colloquantur, cum 
aobrietate et clericali decentia assideant, camerario, deputatis ac senioribus debitum honorem 
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et reverentiam exhibeant, initio et post prandlum clare et devote cönsuetas clericörum oratiöneä 
persolvant et in fine pro defunctis confratribus et benefactoribus psalmum 50: Miserere addita 
in fine psalmi clausula: Kequiem aeternam etc. cum oratione pro sacerdotibus: Deus, qui inter 
apostolicos sacerdotes etc. et: Deus, qui salutis etc. addant, ne dum exteri et saeculares per-
t r a n s e u n t ,  a u d i t i s  c l a m o r i b u s  e t  c a c h i n n i o  a r b i t r e n t u r  r u s t i c o s  d i v e n d i t i s  f r u g i b u s  
suis in popina festum agere, quod valde indecoruin. Diesen Worten wird in Beziehung 
auf Gastmähler überhaupt die herrliche Mahnung beigefügt: Ad liaec, si alio, ut fieri solet, ad 
illustriuin et magnorum convivia, exsequias aut anniversaria invitantur, omni studio attendant 
sibi, ne, quod, mane pro dei gloria et defunctorum suffragiis pie et religiöse actum (est), a 
prandio (tollatur et) liiinio potu et cibo ratio et omne bonum sepeliatur et sie parentetur 
daemoni cum magno sane scandalo et risu viventium et mortuorum tenui solatio, sed et mae-
stitia magna imprimisque gravi dei offensa, sie. ut ait D. Gregor. 1. 9 epist., inanis fit oratio, 
ubi prava est actio. Meminerint praeterea illius metuendae Christi comminationis Luc. 21; 
Attendite vobis, ne forte grav entur cor da vestra in crapula et ebrietate et curis huius vitae 
et superveniat in vos repentina dies illa. — Ita si proficisci aut peregrinari contigerit, ubique 
sanetae conversationis et sobrietatis simus memores, contra delinquentes pro excessus gravitate 
decanus agat. So in § 3 des 2. Statuts. § 2 des 4. Statuts liefert dazu noch die Ergänzung, 
daß die Konferenz nicht ungebührlich hinausgezogen werden soll (ne usque in pomeridianum tempus 
protrahantur). Vom Konferenzlokal aus haben dann sämtliche Teilnehmer paarweise, zuletzt Dekan 
und Kamerer, sacerdotali reverentia et gravitate, zuin Speiselokal zu ziehen, das Tischgebet zu 
verrichten und die althergebrachte Sitzordnung zu beobachten (Dekan, Kamerer, Deputaten, die übrigen 
nach dem Alter der Anstellung im Kapitel, wenn nicht einer freiwillig einem andern den Vorrang 
einräumen will). Speis und Trank soll für alle gleich sein: par omnium sit refectio et vel maxime 
animorum coniunetio ac mutuus amor in domino, ad quae decanus studiosissime advertat. 
Omnia nostra in charitate fiant. 1. Cor. 16, 13. Mirura enim dictu est, quantum haec dei 
gloriam et animorum salutem promoveant, quia hinc est vinculum perfectionis. Fax ergo 
Christi exsultet in cordibus nostris, in qua et vocati sumus in uno corpore. Coloss. 3,14. 15.